
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DON P. BORGHI” 
Rivalta - Via B. Pascal, 81 42123 Reggio Emilia 

Tel.0522.585751 –C.F.91088320352–Codice Univoco Ufficio UF85JZ 
Mail: reic81400x@istruzione.it–Pec: reic81400x@pec.istruzione.it 

     

 

Reggio Emilia, 07/02/2023   

 

 

VERBALE di VERIFICA DOCUMENTAZIONE  

 

PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE VIAGGI DI ISTRUZIONE A.S. 2022/2023 

 

L’anno 2023, il giorno 07 del mese di Febbraio, alle ore 14.00 nei locali di questa 

Istituzione Scolastica alla presenza dei sottoscritti: 

Dott.ssa Paola Campo (Dirigente Scolastico) 

in qualità di responsabile della valutazione della documentazione relativa alla manifestazione di 

interesse pervenuta a seguito di avviso pubblico prot. n. 518 del 20/01/2023; 

Sig.ra Lorella Favali (D.S.G.A.) in qualità di verbalizzatore; 

 

PREMESSO 

 

- che si è attivata una procedura di avviso pubblico per la manifestazione di interesse a 

partecipare a procedura di assegnazione per l’affidamento dei servizi relativi a visite 

guidate e viaggi di istruzione di uno o più giorni in Italia anno scolastico 2022/2023; 

- che il termine utile per la presentazione delle offerte è scaduto il 04/02/2023 alle ore 

13,00; 

- che sono pervenute le seguenti candidature, nei termini di cui sopra: 

 

N. Operatore Economico Sede Data n. Prot 

1 BORGHI VIAGGI Vetto (RE) 27/01/2023 799/IV6 

2 FANTINI NOLEGGIO BUS SRL  Reggio Emilia 27/01/2023 805/IV6 

3 CAPRIO GERARDO Roma 31/01/2023 911/IV6 

4 NUVOLA VIAGGI TURISMO Nola (NA) 01/02/2023 938/IV6 

5 G.A.M. TRASPORTI Toano (RE) 02/02/2023 1025/IV6 

6 ZAINETTO VERDE SRL Lucca 03/02/2023 1058/IV6 

7 PYRGOSTRAVEL Roma 03/02/2023 1068/IV6 

si è proceduto alla verifica della documentazione richiesta, a pena di esclusione, dalla 

manifestazione di interesse de quo. 

Dalla verifica effettuata risulta quanto segue: 

N. Operatore Economico Iscrizione 

CCIIAA 

Autocertificaz. 

DPR 445/2000 

Doc. 

d’Identità 

1 BORGHI VIAGGI presente presente presente 

2 FANTINI NOLEGGIO BUS SRL  presente presente presente 

3 CAPRIO GERARDO presente presente presente 

4 NUVOLA VIAGGI TURISMO presente presente Presente 

5 G.A.M. TRASPORTI presente presente presente 

6 ZAINETTO VERDE SRL presente presente presente 

7 PYRGOSTRAVEL presente presente Presente 

R
E

IC
81

40
0X

 -
 A

1D
20

A
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

11
86

 -
 0

7/
02

/2
02

3 
- 

IV
.6

 -
 I

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLAFirmato digitalmente da LORELLA FAVALI

mailto:reic81400x@istruzione.it
mailto:reic81400x@pec.istruzione.it


 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

verificato che tutte le manifestazioni di interesse pervenute sono complete della 

documentazione richiesta  

DISPONE 

 di considerare i sottoelencati operatori economici, indicati in ordine di arrivo della 

candidatura e in regola con i requisiti richiesti, quali idonei a partecipare alla procedura 

negoziata di cui all’art. 36 del D.Lgs. 50 del 18/04/2016, così come novellato dal D. Lgs. 

56/2017 e ss.mm.ii. per l’affidamento dei servizi relativi a visite guidate e viaggi di 

istruzione di uno o più giorni in Italia anno scolastico 2022/2023, così come previsto nella 

Manifestazione d’interesse prot. 518 del 20/01/2023: 

 

N Operatore Economico Data ricezione n. Prot 

1 BORGHI VIAGGI 27/01/2023 799/IV6 

2 FANTINI NOLEGGIO BUS SRL  27/01/2023 805/IV6 

3 CAPRIO GERARDO 31/01/2023 911/IV6 

4 NUVOLA VIAGGI TURISMO 01/02/2023 938/IV6 

5 G.A.M. TRASPORTI 02/02/2023 1025/IV6 

6 ZAINETTO VERDE SRL 03/02/2023 1058/IV6 

7 PYRGOSTRAVEL 03/02/2023 1068/IV6 

 

 di procedere con la richiesta di tutta la documentazione necessaria ai successivi 

affidamenti del servizio ad ognuno degli operatori economici idonei 

 

e contemporaneamente 

 

DISPONE 

 

di invitare tutti i candidati ritenuti idonei a partecipare alla richiesta di offerta di preventivo ad 

eccezione, di volta in volta, dell’ultimo affidatario del servizio, in applicazione del principio di 

rotazione, così come indicato nell’art. 2 comma 4 della Manifestazione d’Interesse citata. 

 

Qualora non pervenisse alcuna offerta l’istituto procederà ad affidamento diretto del servizio 

all’operatore economico escluso e, successivamente, in caso di indisponibilità, ad effettuare 

ricerca di mercato per individuare tempestivamente una diversa ditta affidataria. 

 

 

La seduta termina alle ore 15.00. 

 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

 
 IL VERBALIZZATORE  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Lorella Favali D.ssa Paola Campo 

 

R
E

IC
81

40
0X

 -
 A

1D
20

A
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

11
86

 -
 0

7/
02

/2
02

3 
- 

IV
.6

 -
 I

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLAFirmato digitalmente da LORELLA FAVALI


		2023-02-08T08:42:21+0100
	PAOLA CAMPO


		2023-02-09T11:08:51+0100
	Lorella Favali




